МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
27 марта 2020 года № 42

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета городского
поселения Гаврилов-Ям № 111 от 20.12.2016 г. «Об утверждении

нормативов градостроительного проектирования городского поселения
Гаврилов-Ям»

В  соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным  законом  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской Федерации»,  Законом Ярославской области  от
11.10.2006  №  66-з  «О  градостроительной  деятельности  на  территории
Ярославской  области»,  ст.  27  Устава  городского  поселения  Гаврилов-Ям»,
руководствуясь  Актом  контроля  за  соблюдением  органом  местного
самоуправления  муниципального  образования  области  законодательства  о
градостроительной  деятельности  на  территории  Ярославской  области  №1  от
31.01.2020 г.,

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям
РЕШИЛ:

1.  Внести  следующие  изменения  в  Решение  Муниципального  Совета
городского поселения Гаврилов-Ям № 111 от 20.12.2016 г.  «Об утверждении
нормативов  градостроительного  проектирования  городского  поселения
Гаврилов-Ям»:

1.1. Считать утратившими силу следующие разделы части 1. "Основная
часть":

-«Охрана водных объектов»;
-«Охрана  объектов  культурного  наследия  (памятников  истории  и

культуры)»;
-«Ограничение  использования  земельных  участков  и  объектов

капитального строительства на особо охраняемых территориях»;
-«Требования и рекомендации по установлению красных линий и линий

отступа,  определению  места  допустимого  размещения  зданий,  строений,
сооружений».

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  районной  массовой  газете
«Гаврилов-Ямский  вестник»  и  на  официальном  сайте  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования.

Глава городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                          А.Н.Тощигин

Председатель Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям Н.А. Грек